ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 02/2026 – SEDUC

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO CURSO TÉCNICO EM TEATRO A SER

OFERTADO PELO CENTRO DE ENSINO PROFISSIONALIZANTE DE ARTES

CÊNICAS DO MARANHÃO – CACEM

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO (SEDUC), no uso de suas atribuições legais,

torna público, para conhecimento dos interessados, o Resultado Final da Lista de Classificados

para Turma 2026.1 (1º Semestre), nas vagas destinadas a EGRESSOS DE ESCOLAS

PÚBLICAS, do Curso Técnico em Teatro, ofertado pelo Centro de Ensino Profissionalizante de

Artes Cênicas do Maranhão – CACEM, do Processo Seletivo regido pelo Edital nº 02/2026.

São Luís – MA, 20 de fevereiro de 2026.

JANDIRA DIAS ARAÚJO SILVA

Secretária de Estado da Educação

RESULTADO FINAL DA LISTA DE CLASSIFICADOS PARA TURMA 2026.1

(1º SEMESTRE)

EGRESSOS DE ESCOLAS PÚBLICAS

ORD. NOME PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO

1 MARCOS VINICIUS GOMES BARROS 9,3 CLASSIFICADO

2 MARIA LÍVIA GUSMÃO MENEZES SANTOS 9,2 CLASSIFICADO

3 GIOVANA VITÓRIA RIBEIRO BRUZACA 9,1 CLASSIFICADO

4 ANTONIO MARCOS DO NASCIMENTO ARAÚJO 9,0 CLASSIFICADO

5 STEPHANIE FELIX PINTO 8,8 CLASSIFICADO

6 THALYSON ROCHA MATOS 8,7 CLASSIFICADO

7 ANDREA RAKEL SOUSA PEREIRA 8,5 CLASSIFICADO

8 THALYSON RIAN DOS REMÉDIOS LISBOA 8,5 CLASSIFICADO

9 MATEUS D’LUCAS MORAES COSTA 8,4 CLASSIFICADO

10 GUILHERME RIBEIRO PIRES 8,2 CLASSIFICADO

11 DENISSE YARA SANTOS BATISTA 8,1 CLASSIFICADO

12 ANA PAULA MORAIS DE JESUS 7,9 CLASSIFICADO

13 MARIA ILEM DOS SANTOS PIEDADE 7,8 CLASSIFICADO

14 LEONARDO RICHARD FIGUEIREDO CARNEIRO 7,8 CLASSIFICADO

15 BRENDA LORRANY FERREIRA DOS SANTOS 7,7 CLASSIFICADO

16 EDILMA MELO MATOS 7,6 CLASSIFICADO

17 MAXSUENDEL GOMES BARROS 7,6 CLASSIFICADO

18 VITÓRIA SANTOS DELMONDES 7,3 CLASSIFICADO

19 EMMILY SOARES ALMEIDA 7,1 CLASSIFICADO